МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СИНЕГЛАЗКА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ГОРОД   НОЯБРЬСК

ул. 8 Марта, д. 7, г. Ноябрьск, ЯНАО, Россия, 629805. Тел. (3496) 42-32-00, 42-03-05
ОКПО 47198908, ОГРН 1028900706174, ИНН\КПП 8905023898/890501001

E-mail: sineglazka@noyabrsk.yanao.ru URL: www.sineglazka.ucoz.ru

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 210 - од

Об утверждении Образовательной программы дошкольного образования

        Руководствуясь Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 25.11.2022  № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной
программы дошкольного образования», приказом Министерства образования и науки РФ
от 17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования» (в редакции 21.01.2019 г.),
Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 31.07.2020 № 373 (с изменениями, утвержденными приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 01.12.2022 №1048), Санитарными правилами СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», (утвержденными Постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. №
28), Санитарными правилами и нормами СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы
и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов
среды обитания» (утвержденными Постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 №2), Уставом муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения «Синеглазка» муниципального
образования город Ноябрьск», утвержденным постановлением Администрации города от
12.12.2014 г. № П-1309, с изменениями и дополнениями,  на основании решения
Педагогического совета  протокол от  31.08.2023  № 1, в целях обеспечения качества
воспитательно- образовательного процесса,

п р и к а з ы в а ю:
1. Признать утратившим силу приказ заведующего МАДОУ «Синеглазка» от 31.08.2022

года
№ 166-од «Об утверждении Основной образовательной программы дошкольного
образования».
2.  Утвердить Образовательную программу дошкольного образования (приложение 1).
3.  Заместителю заведующего, Подольной С.В.,  обеспечить:
3.1.реализацию Образовательной программы дошкольного образования;
3.2.осуществление контроля за качеством выполнения Образовательной программы
дошкольного образования.
4. Электронику, Абдуллаевой Э.Т., разместить Образовательную программу дошкольного
образования на официальном сайте МАДОУ «Синеглазка» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в срок: 01.09.2023 г.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:sineglazka@noyabrsk.yanao.ru
http://www.sineglazka.ucoz.ru/

Заведующий МАДОУ «Синеглазка»                                                       С.Н.Босякова

         М.П.

С приказом ознакомлены:
__________С.В.Подольная
 __________Э.Т.Абдуллаева

		2023-08-31T10:46:48+0500
	ЯНАО г. Ноябрьск
	Босякова Светлана Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью